
GARCIA CASTRO EUSEBIO
6.45 kW 19 de Enero de 2026

1C 370890104730

2,079 kWh $ 7,354

10 1,693 kWh $694

90.56 % BIMESTRE $ 6,660

$44,124.00 MXN $3,820.00 MXN $40,304.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.2 AÑOS 645 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

44.8 %



Propuesta 2 19 de Enero de 2026 3 de Febrero de 2026

# 20260572

GARCIA CASTRO EUSEBIO  

10 Longi Solar 645W Hi-MO X10 - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

10 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

10 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 90,000.00

TOTAL (MXN) $ 90,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 44,124.00 $ 3,820.00 $ 0.00 $ 40,304.00 $ 40,304.00 $ -49,696.00

2 $ 45,447.72 $ 3,934.60 $ 0.00 $ 41,513.12 $ 41,513.12 $ -8,182.88

3 $ 46,811.15 $ 4,052.64 $ 0.00 $ 42,758.51 $ 42,758.51 $ 34,575.63

4 $ 48,215.49 $ 4,174.22 $ 0.00 $ 44,041.27 $ 44,041.27 $ 78,616.90

5 $ 49,661.95 $ 4,299.44 $ 0.00 $ 45,362.51 $ 45,362.51 $ 123,979.41

6 $ 51,151.81 $ 4,428.43 $ 0.00 $ 46,723.38 $ 46,723.38 $ 170,702.79

7 $ 52,686.36 $ 4,561.28 $ 0.00 $ 48,125.08 $ 48,125.08 $ 218,827.88

8 $ 54,266.95 $ 4,698.12 $ 0.00 $ 49,568.84 $ 49,568.84 $ 268,396.71

9 $ 55,894.96 $ 4,839.06 $ 0.00 $ 51,055.90 $ 51,055.90 $ 319,452.61

10 $ 57,571.81 $ 4,984.23 $ 0.00 $ 52,587.58 $ 52,587.58 $ 372,040.19

11 $ 59,298.97 $ 5,133.76 $ 0.00 $ 54,165.21 $ 54,165.21 $ 426,205.40

12 $ 61,077.94 $ 5,287.77 $ 0.00 $ 55,790.16 $ 55,790.16 $ 481,995.56

13 $ 62,910.27 $ 5,446.41 $ 0.00 $ 57,463.87 $ 57,463.87 $ 539,459.43

14 $ 64,797.58 $ 5,609.80 $ 0.00 $ 59,187.78 $ 59,187.78 $ 598,647.21

15 $ 66,741.51 $ 5,778.09 $ 0.00 $ 60,963.42 $ 60,963.42 $ 659,610.63

16 $ 68,743.75 $ 5,951.44 $ 0.00 $ 62,792.32 $ 62,792.32 $ 722,402.94

17 $ 70,806.07 $ 6,129.98 $ 0.00 $ 64,676.09 $ 64,676.09 $ 787,079.03

18 $ 72,930.25 $ 6,313.88 $ 0.00 $ 66,616.37 $ 66,616.37 $ 853,695.40

19 $ 75,118.16 $ 6,503.29 $ 0.00 $ 68,614.86 $ 68,614.86 $ 922,310.27

20 $ 77,371.70 $ 6,698.39 $ 0.00 $ 70,673.31 $ 70,673.31 $ 992,983.57

21 $ 79,692.85 $ 6,899.34 $ 0.00 $ 72,793.51 $ 72,793.51 $ 1,065,777.08

22 $ 82,083.64 $ 7,106.33 $ 0.00 $ 74,977.31 $ 74,977.31 $ 1,140,754.39

23 $ 84,546.15 $ 7,319.52 $ 0.00 $ 77,226.63 $ 77,226.63 $ 1,217,981.02

24 $ 87,082.53 $ 7,539.10 $ 0.00 $ 79,543.43 $ 79,543.43 $ 1,297,524.46

25 $ 89,695.01 $ 7,765.27 $ 0.00 $ 81,929.73 $ 81,929.73 $ 1,379,454.19

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 1,665.9 1,746.4 1,765.5 1,972.7 2,006.7 1,933.8

Consumo actual 1,727.0 1,217.0 1,141.0 2,324.0 3,075.0 2,987.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


